
 

Verze 2020-13-10 

 

Návod na přihlášení do Google účtu v systému 

Android 

Autoři: 

Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 
Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

2 z 34         Verze 2020-13-10 

Přihlášení pomocí pracovního účtu do tabletu bez jakéhokoliv 

účtu Google 

Přejdi do Nastavení tabletu/telefonu. 

 
V nastavení vyber volbu Účty.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

3 z 34         Verze 2020-13-10 

Vyber volbu Přidat účet. 

Vyber typ účtu Google.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

4 z 34         Verze 2020-13-10 

Zadej svoje přihlašovací údaje do školní účtu. 

Zadej heslo do svého školního účtu.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

5 z 34         Verze 2020-13-10 

Nyní musíš souhlasit se smluvními podmínkami. 

Dále budeš potřebovat stáhnout Android Device Policy. Pokračuj tlačítkem 

DALŠÍ.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

6 z 34         Verze 2020-13-10 

Nyní se stahuje aplikace. 

Jakmile je stažená, je nutné ji INSTALOVAT.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

7 z 34         Verze 2020-13-10 

Pokračuj tlačítkem DALŠÍ. 

Nelekej se hlášky, týká se to pouze školního účtu.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

8 z 34         Verze 2020-13-10 

Počkej, až se nastaví pracovní profil. 

Nyní ještě musíš počkat na zaregistrování profilu. 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

9 z 34         Verze 2020-13-10 

Nyní jsi přihlášen. Na práci ve škole používej aplikace s ikonou tašky. 

 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

10 z 34         Verze 2020-13-10 

Přihlášení pomocí pracovního účtu do Android souběžně s již 

přihlášeným účtem Google 

Nejprve musíš nainstalovat Google Device Policy. Otevři Google Play. 

Vyhledej device policy a otevři odkaz s ikonou G.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

11 z 34         Verze 2020-13-10 

Nainstaluj aplikaci tlačítkem INSTALOVAT. 

Po instalaci otevři Google Apps Device Policy tlačítkem OTEVŘÍT.  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

12 z 34         Verze 2020-13-10 

Je nutné povolit oprávnění. 

Otevři menu vpravo. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

13 z 34         Verze 2020-13-10 

Rozklikni trojúhelníček. 

Vyber volbu Přidat účet. 

 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

14 z 34         Verze 2020-13-10 

Vyber typ účtu Google. 

Zadej svoje přihlašovací údaje do školní účtu. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

15 z 34         Verze 2020-13-10 

Zadej heslo do svého školního účtu. 

Nyní musíš souhlasit se smluvními podmínkami. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

16 z 34         Verze 2020-13-10 

Dále budeš potřebovat stáhnout Android Device Policy. Pokračuj tlačítkem 

DALŠÍ. 

Nyní se stahuje aplikace. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

17 z 34         Verze 2020-13-10 

Jakmile je stažená, je nutné ji INSTALOVAT. 

Pokračuj tlačítkem DALŠÍ. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

18 z 34         Verze 2020-13-10 

Nelekej se hlášky, týká se to pouze školního účtu. 

Počkej, až se nastaví pracovní profil. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

19 z 34         Verze 2020-13-10 

Nyní ještě musíš počkat na zaregistrování profilu. 

Nyní jsi přihlášen. Na práci ve škole používej aplikace s ikonou tašky. 

 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

20 z 34         Verze 2020-13-10 

Přihlášení do Android bez pracovního profilu 

Tento způsob je nejjednodušší, ale nastávají problémy s připojením do Google Meet a 

odevzdávání úkolů. 

Nejprve musíš nainstalovat Google Device Policy. Otevři Google Play. 

Vyhledej device policy a otevři odkaz s ikonou G. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

21 z 34         Verze 2020-13-10 

Nainstaluj aplikaci tlačítkem INSTALOVAT. 

Po instalaci otevři Google Apps Device Policy tlačítkem OTEVŘÍT. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

22 z 34         Verze 2020-13-10 

Je nutné povolit oprávnění. 

Otevři menu vpravo. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

23 z 34         Verze 2020-13-10 

Rozklikni trojúhelníček. 

Vyber volbu Přidat účet. 

 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

24 z 34         Verze 2020-13-10 

Vyber typ účtu Google. 

Zadej svoje přihlašovací údaje do školní účtu. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

25 z 34         Verze 2020-13-10 

Zadej heslo do svého školního účtu. 

Nyní musíš souhlasit se smluvními podmínkami. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

26 z 34         Verze 2020-13-10 

Dále budeš potřebovat stáhnout Android Device Policy. Pokračuj tlačítkem 

DALŠÍ. 

Nyní se stahuje aplikace. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

27 z 34         Verze 2020-13-10 

Jakmile je stažená, je nutné ji INSTALOVAT. 

Pokračuj tlačítkem DALŠÍ. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

28 z 34         Verze 2020-13-10 

Nelekej se hlášky, týká se to pouze školního účtu. 

Je potřeba ukončit nastavování pracovního profilu. Kolečkem dole přejdi 

na domovskou stránku. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

29 z 34         Verze 2020-13-10 

Nyní spusť aplikaci Device Policy. 

Přes menu rozklikni trojúhelníček. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

30 z 34         Verze 2020-13-10 

Vyber školní účet. 

Tlačítkem DALŠÍ pokračuj. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

31 z 34         Verze 2020-13-10 

Pokud nechceš pracovní profil, musíš vybrat volbu Pracovní profil 

nechci a poté tlačítko DALŠÍ. 

Nyní je nutné aktivovat správce zařízení. 

 



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

32 z 34         Verze 2020-13-10 

Také je potřeba potvrdit uplatňování zásad. Provedeš to tlačítkem 

UPLATŇOVAT. 

Tlačítkem synchronizovat (1.) aktualizuješ profil, dále přes kolečko (2.) 

přejdi na hlavní stránku. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

33 z 34         Verze 2020-13-10 

Na hlavní stránce je nutné jít do Obchodu Play a nainstalovat aplikace, 

které jsou nutné pro plnění úkolů a distanční výuku. 

Je nutné instalovat aplikace pod školním účtem. Přepneš ho pomocí 

avataru (kolečka) vpravo nahoře. 

  



 

 
Mgr. Monika Prieselová, Mgr. Ludmila Charvátová, Mgr. Pavlína Vaníčková, Mgr. Šárka 

Jiráková, Bc. Jiří Hofman 

34 z 34         Verze 2020-13-10 

Vybereš svůj školní účet. 

Teď už jen vyhledáš a nainstaluješ aplikace, které budeš potřebovat 

(Google Classroom, Google Disk, Google Chrome, Dokumenty Google, 

Google Meet, Google Jamboard). 

 


